
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 45  del  23/03/2015 

REGISTRO GENERALE n.         119  del  25/03/2015  
                 

OGGETTO : 
GESTIONE RIFIUTI URBANI - TRATTAMENTO E SMALTIMENTO FRAZIONE
INDIFFERENZIATA - C.I.G. N. 414860609472 - DETERMINA A CONTRARRE.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Richiamata la determina dell'Area “tecnica” n. 93/228 dell'11 giugno 2014 con la quale si affidava alla
ditta Con.S.Amb. S.c.a.r.l. di L'Aquila, quale gestore del polo tecnologico di proprietà del Cirsu S.p.a.,  sito in
l.tà Casette di Grasciano del Comune di Notaresco, l'incarico per lo smaltimento, nel periodo giugno 2014 –
maggio 2015, della frazione indifferenziata dei rifiuti urbani prodotti nel territorio comunale;

Ritenuto  necessario,  con  l'approssimarsi  della  scadenza  del  predetto  affidamento,  avviare  la
procedura per l'espletamento del nuovo appalto del servizio di cui trattasi;

Visto l'articolo 192 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, inerente la determinazione a contrattare, per cui
si rende necessario, per i fini dell'avvio delle procedure di appalto, individuare:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
Considerato che:
· oggetto  del  contratto:  garantire  lo  smaltimento  della  frazione  indifferenziata  dei  rifiuti  urbani

prodotti nel territorio comunale;
· modalità di stipula del contratto: scrittura privata;
· le clausole ritenute essenziali: pagamento a misura;
· durata:  fino al 31 dicembre 2016;
· corrispettivo: da determinare sulla scorta delle offerte a prezzi unitari di trattamento e smaltimento

della frazione indifferenziata;
· pagamenti: entro 30 giorni dalla data di presentazione della fattura;
· modalità di scelta del contraente:  cottimo fiduciario, ai sensi dell'articolo 125, commi 10 e 11 del

d.lgs. 12 aprile 2006 n. 163;
Visti  gli  articoli  8,  comma 1,  lettera  a,  e  11,  comma 1,  lettera  b,  del  regolamento  comunale  per

l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato con la delibera del Consiglio comunale n. 27
del 28 giugno 2014;

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

Le premesse costituiscono il presupposto ed il fondamento  della  determina,  ai  sensi  dell'articolo  3
della legge 7 agosto 1990 n. 241;

Attivare  la  procedura  per  l'appalto  del  servizio  di  trattamento  e  smaltimento  della  frazione
indifferenziata dei rifiuti prodotti nel  territorio  comunale,  dando atto,  ai  sensi   dell'articolo  192 del  d.lgs.  18
agosto 2000 n. 267, che:

· oggetto  del  contratto:  garantire  lo  smaltimento  della  frazione  indifferenziata  dei  rifiuti  urbani
prodotti nel territorio comunale;

· modalità di stipula del contratto: scrittura privata;
· le clausole ritenute essenziali: pagamento a misura;
· durata:  fino al 31 dicembre 2016;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 119 del 25/03/2015 - Pagina 1 di 3



· corrispettivo: da determinare sulla scorta delle offerte a prezzi unitari di trattamento e smaltimento
della frazione indifferenziata;

· pagamenti: entro 30 giorni dalla data di presentazione della fattura;
· modalità di scelta del contraente:  cottimo fiduciario, ai sensi dell'articolo 125, commi 10 e 11 del

d.lgs. 12 aprile 2006 n. 163;
Accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile,  di  cui  all'articolo

147-bis,  comma 1,  del  d.lgs.  18  agosto  2000 n.  267,  la  conformità  tecnica  della  determina  in  ordine  alla
regolarità,  legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole  è  reso unitamente  alla
sottoscrizione della stessa da parte del Responsabile dell'Area “tecnica”;

Dare atto,  ai sensi e per gli  effetti  di  quanto  disposto  dall'articolo  147-bis,  comma 1,  del  d.lgs.  18
agosto 2000 n. 267, e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni,  che il  presente  provvedimento
comporta  oneri  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione economico finanziaria  o  sul  patrimonio  dell'Ente  e
pertanto, necessita del visto di regolarità contabile e dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa
da parte del Responsabile dell'Area “finanziaria”;

Impegnare la spesa complessiva di €. 37.500,00, necessaria per garantire l'espletamento del servizio
fino al 31 maggio 2015, al c. 1587 del bilancio dell'esercizio corrente, in corso di formazione, dando atto che
si  provvederà  all'impegno  delle  somme  occorrenti,  allo  scopo,  fino  al  31  dicembre  2015  con  successivo
provvedimento, all'intervenuto espletamento della procedura di appalto.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 119 del 25/03/2015 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 25/03/2015119COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________25/03/2015
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al25/03/2015 09/04/2015

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

221

25/03/2015

RECCHIUTI CLAUDIA

23/03/2015Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 119 del 25/03/2015 - Pagina 3 di 3


